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Lebensmittelechte Sprühdosen

Foodmax®

INOR 3-H #19

Dieses Produkt ist ein ungiftiger 
Sprühschmierstoff, der für die optimale 
Schmierung und den Schutz von 
Dichtungen, Führungen, Lagern, Klingen 
und anderen Maschinenkomponenten 
entwickelt wurde, die in Lebensmittel- und 
Pharmaumgebungen betrieben werden, in 
denen direkter Kontakt mit Lebensmitteln 
unvermeidlich ist.

Foodmax Inor 3-H ist für den Einsatz z.B. 
in Rührmaschinen, Schneidemaschinen, 
Fleischwölfen, Dichtungen und an 
Stellen konzipiert, wo der Kontakt mit 
Lebensmitteln nicht vermieden werden 
kann. Foodmax Inor 3-H eignet sich auch als 
Trennmittel für Grillroste, Öfen, Brotformen, 
Knochenbänke, Schneidebretter und andere 
harte Oberflächen, die mit Lebensmitteln in 
Kontakt kommen, um die Haftung während 
der Verarbeitung zu verhindern.

Vorteile und Nutzen
•	In Aerosolform verpackt, einfach 
anzuwenden
•	Hervorragende EP-Eigenschaften
•	Breiter Betriebstemperaturbereich
•	Gute Dichtfähigkeiten
•	Verschleißschutz verlängert die 
Lebensdauer von Bauteilen
•	Geeignet für den Einsatz als 
Multifunktionsfett
•	Keine allergenen Inhaltsstoffe

Typische Leistungsstufe

400ml

Property Value

Colour White

4-ball, weld load, kg 355

Dropping point, °C None

Operating temperature range, °C -10 – 110

     

Nonfood Compounds
Program Listed 3H

148466

Matrix Specialty Lubricants
Typograaf 16 - 6921 VB Duiven
The Netherlands

+ 31 (0) 316 740 850
info@matrix-lubricants.com
www.matrix-lubricants.com

262501001
Produktcode

SPRÜHBARES 3-H LEBENSMITTELECHTES FETT

Sprühbares 3-H Lebensmittelechtes Fett

Anwendung
Foodmax Inor 3-H Spray 
sollte nicht mit anderen 
Schmierstoffen gemischt werden, 
um eine Kreuzkontamination zu 
vermeiden. Alle Spuren vorheriger 
Schmierstoffe sollten vor der 
Anwendung entfernt werden. 
In gut belüfteten Bereichen 
anwenden.

Dieses Produkt enthält keine 
Allergene, keine genetisch 
veränderten Zutaten und keinen 
Nussöl- oder Nussöl-Derivate.


